INDICAÇÃO Nº
1122
, DE 2008

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Governador do Estado de São Paulo, Senhor José Serra, para que indique a Secretaria de Estado da Educação, para analisar a possibilidade da Escola Estadual Professor Wilson Brandão Tóffano, município de Campinas, receber Adicional de Local de Exercício.

JUSTIFICATIVA

A referida escola esta inserida em comunidade carente. Atendendo crianças de 06 a 11 anos, as quais sempre em estado de alerta devido à violência que os rodeiam.

A Escola tendo consciência de que o adicional por si só não irá solucionar totalmente as necessidades, mas acalmará a ansiedade que professores e funcionários passam todos os dias no local de trabalho, aguardam por solução e ajuda consciente.

Sala das Sessões, em

Deputado Marcos Martins - PT

SPL - Código de Originalidade: 805205 030608 1521